
Protokół Nr XLII/06 
 

z czterdziestej drugiej  sesji Rady Gminy Męcinka  w dniu 31 marca 2006 r.  
 
Godzina rozpoczęcia sesji – 10 15 

Godzina zakończenia sesji – 13 30 

 
Obecnych na sesji 13-tu radnych.  
Nieobecni  radni – Franciszek  Lulek i Grzegorz Urbanowski.  
 
Na sesję Rady Gminy Przewodniczący zaprosił  i bardzo serdecznie przywitał : 
1. Radnych Rady Gminy Męcinka, 
2. Wójta Gminy, 
3. Zaproszonych gości :  

- Z-cę  Naczelnika  Sekcji Prewencji starszego aspiranta policji Zbigniewa 
Zawadzkiego i dzielnicowego  Ryszarda Marciniaka,  

4. Sołtysów wsi, 
5. Dyrektorów szkół, 
6. Mieszkańców gminy.  
 
Otwarcie sesji.  
Otwarcia sesji Rady Gminy Męcinka dokonał Przewodniczący Rady Gminy  
Stanisław  Prędkiewicz wypowiadając formułę „Otwieram czterdziesta drugą 
sesję Rady Gminy Męcinka”. Na wstępie stwierdził, Ŝe na stan 15–tu radnych  
obecnych jest 13-tu radnych, co stanowi quorum przy którym Rada Gminy moŜe 
obradować i podejmować prawomocne uchwały. 
 
Po przywitaniu obecnych przedstawił porządek posiedzenia, który przewidywał: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Zatwierdzenie protokołu z  XLI sesji.  
3. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
4. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 
5. Ocena stanu bezpieczeństwa, porządku publicznego i ochrony  

przeciwpoŜarowej na terenie gminy. 
1/ Informacja Komendanta Policji w Jaworze nt. bezpieczeństwa, ładu i  
porządku publicznego w gminie Męcinka za 2005 rok.  
2/ Informacja Komendanta Gminnego OSP o stanie ochrony 
przeciwpoŜarowej na terenie gminy za 2005 rok.  

6. Sprawozdanie Gminnej Komisji Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych z działalności za rok 2005.  

7. Uchwalenie  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2006.  

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie : 
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1/ zabezpieczenia w formie weksla „in blanko”, 
2/ zmiany uchwały budŜetowej, 
3/ ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Mecinka,   

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
10. Sprawy róŜne.  
11. Zamknięcie sesji.  

 
Nie zgłoszono uwag do porządku obrad. Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe 
Rada Gminy Męcinka  nie wniosła zmiany do porządku obrad.  

 
Przewodniczący Rady poprosił obecnych  o powstanie i minutą ciszy uczczenie 
pamięci Ojca Świętego Jana Pawła II.  
Następnie wygłosił hołd  dla uczczenia I rocznicy śmierci Jego Świętobliwości o 
treści :  
 
„Drugiego kwietnia  br. mija  pierwsza rocznica śmierci PapieŜa Polaka Jana 
Pawła II. MoŜemy być dumni, ze  nasze pokolenie było  naocznym świadkiem  tego  
niezwykłego pontyfikatu. Ten dzień wspominamy wszyscy – wierzący i niewierzący, 
jako czas wielkiej narodowej Ŝałoby,  a jednocześnie   jako moment szczególnej  
lekcji człowieczeństwa i chrześcijaństwa.  
Rada Gminy pragnie w  pierwszą rocznicę śmierci PapieŜa Polaka Jana Pawła II  
okazać mu  ogromną wdzięczność za to wszystko co uczynił dla świata, Polski i dla 
Polaków dla naszej wolności, za naukę, którą zostawił nam i przyszłym pokoleniom.  
Rada Gminy łączy się myślą i modlitwą z mieszkańcami gminy, którzy w tym dniu 
będą czcić i wspominać naszego Polskiego PapieŜa Jana Pawła II”.  

 
Punkt 2 – Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 
W sprawie protokołu  Nr XL/06   z czterdziestej pierwszej  sesji odbytej w dniu 24 
lutego 2006 r.  radni nie wnieśli  Ŝadnych uwag ani wniosków.   
Za przyjęciem protokołu z tej sesji głosowało 13-tu obecnych na sesji radnych. 
Przewodniczący Rady  stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka przyjęła protokół z 
czterdziestej  pierwszej sesji, która odbyła się w dniu 24 lutego 2006 r.   

 
Punkt 3. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji. 
  
W sprawozdaniu z działalności w okresie od ostatniej sesji tj. od  24 lutego  do 
31 marca 2006 r. Wójt Gminy przedstawił następujące informacje :  
 
„ 25 lutego – uczestniczyłem w zebraniu Ochotniczej StraŜy PoŜarnej w 
Przybyłowicach. 
28 lutego – Wrocław - uczestniczyłem w spotkaniu  z panem Mieczysławem 
Ciurlą Dyrektorem Departamentu Rozwoju Regionalnego w sprawie zmian  
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wytycznych do oceny  wniosków składanych o środki unijne w nowym okresie 
programowania 2007 – 2013.  
3 marca – Wrocław – Urząd Wojewódzki odebrałem promesę na 50 tys. zł 
Ministra   Spraw Wewnętrznych i Administracji na usuwanie skutków powodzi.  
6 marca – Złotoryja – uczestniczyłem w spotkaniu Wójtów wraz z pracownikami  
gmin w sprawie zmian kryteriów oceny wniosków o dotacje unijne  na nowy 
okres programowania 200007-2013. 
7 marca – Legnica – uczestniczyłem  w posiedzeniu Zarządu  Unii Gmin 
Śląskich. Przyjęto sprawozdanie z wykonania budŜetu Związku za 2005 rok.  
Omówiono sprawy bieŜące Związku, skompletowano i wysłano do Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji  dokumenty związane z wstąpieniem do 
Związku kolejnych 10-ciu gmin.  
W dniach 8 – 10 marca – uczestniczyłem w Dolnośląskim Forum 
Samorządowym w Kudowie, gdzie miałem wykład nt. tworzenia  związku 
celowego gmin dla pozyskania środków finansowych  do realizacji  budowy 
infrastruktury  drogowej. 
17 marca – Marcinowice Świdnickie – uczestniczyłem w Zgromadzeniu  Unii 
Gmin Śląskich na którym podjęto  między innymi uchwałę  o przyjeciu dotacji w 
kwocie 500 tys.  zł z WFOŚiGW na wykonanie strategii Uporządkowania zlewni 
rzeki Kaczawa. 
20 marca przekazałem do Regionalnej Izby Obrachunkowej i Przewodniczącego 
Rady „Sprawozdanie roczne z wykonania budŜetu Gminy Męcinka za 2005 r.”     
21 marca – Legnica – uczestniczyłem w spotkaniu  16 gmin Unii Gmin Śląskich  
z przedstawicielami firmy SFEGE w sprawie gospodarki wodno – ściekowej w 
zlewni rzeki Kaczawa i określenie przyszłych operatorów.              
22 marca rozstrzygnięto 3 przetargi  na odbudowę dróg w gminie Męcinka : 

1) droga Przybyłowice – Słup – 853 tys. Sudeckie Przedsiębiorstwo Budowy 
Dróg; 

2) droga 110306 w Małuszowie – 168 tys. zł.  ABM Legnica;   
3) drogi gminne w Przybyłowicach – 105 tys. zł – ABM Męcinka. 

26 marca uczestniczyłem w Walnym Zebraniu Ochotniczej StraŜy PoŜarnej  w 
Mecince. 
30 marca – Legnica – spotkałem się z prokuratorem Prokuratury Okręgowej w 
Legnicy  w sprawie odwołania dotyczącego  zwrotu podatku od nieruchomości 
dla firmy COM-D z Jawora za lata 1999-2004”.        
 
W dalszej części Radca Prawny Józef Kowalski omówił  chronologię 
postępowania w sprawie wymiaru podatku dla Przedsiębiorstwa  Usługowo – 
Produkcyjnego  Handlowego „COM-D” Spółka z o. o. w Jaworze jak niŜej :  
 
„1. Decyzjami Nr BF/7/2001 datowanymi na 30 października 2001 r. Wójt       

Gminy w Męcince określił wysokość zobowiązania podatkowego na lata 
1999, 2000, 2001 dla PUP i H „COM-D”Jawor. 
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     Istotą tych decyzji było zakwalifikowanie gruntów uŜywanych przez „COM-
D” jako „zwi ązanych z działalnością gospodarczą” a nie jak to czynił ten 
podatnik do kategorii „ gruntów pozostałych” Takie zakwalifikowanie było 
wynikiem zaleceń pokontrolnych. 

2. W wyniku odwołania podatnika od tych decyzji SKO w Legnicy trzema 
decyzjami z dnia 27 lutego 2002 r. uchyliło zaskarŜoną decyzję w całości i 
umorzyło postępowanie w sprawie. 

3. Decyzjami SKO z dnia 9 sierpnia 2002 r. gremium to stwierdziło  niewaŜność 
swoich decyzji, o których mowa w ust. 2 niniejszego pisma. 

4. Decyzjami z dnia 8 października 2002 r. SKO w Legnicy utrzymało w mocy 
zaskarŜone decyzje Wójta Gminy określające podatek na lata 1999, 2000, 
2001 dla PUP i H „COM-D” w Jaworze ( pkt 1 nin. pisma) poprzez 
utrzymanie w mocy swoich decyzji o stwierdzenie niewaŜności swoich 
decyzji. 

5. Decyzjami z dnia 7 lutego 2003 r. po rozpatrzeniu odwołania PUP i H 
„COM-D” w Jaworze od decyzji Wójta Gminy z dnia 30 października 2001 
r., SKO utrzymało w mocy zaskarŜone decyzje. 

6. Wyrokami z dnia 21 grudnia 2004 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny we 
Wrocławiu uchylił zaskarŜone decyzje SKO z dnia 7 lutego 2003 r. oraz 
decyzje z dnia 30 października 2001 r. Wójta Gminy Męcinka. 

    Sąd zalecił – w myśl art. 153 ustawy prawo postępowania przed sądami 
administracyjnymi – przy ustalaniu podmiotu zobowiązanego do zapłaty 
podatku od nieruchomości  uwzględnienie skutków prawnych dla gminy 
Jawor z jej „uwłaszczenia” na podmiocie opodatkowania, a takŜe oceny 
charakteru prawnego umowy łączącej gminę Jawor ze spółką „COM-D”. 

7. Wójt Gminy decyzjami z dnia 21 lipca 2005 r. określił wysokość zobowiązania 
podatkowego w podatku od nieruchomości za lata 1999, 2000, 2001 dla 
spółki „COM-D” uznając, Ŝe zachodzi tu przypadek o którym mowa w art. 3 
ust.1 pkt 4 lit. a, a więc posiadanie nieruchomości na podstawie „innego 
tytułu prawnego”. 

8. Decyzjami z dnia  24 lutego 2006 r. SKO uchyliło decyzje Wójta Gminy z dnia 
21 lipca 2005 r. i umorzyło postępowanie w sprawie. 

     Zdanie ostatnie na srt. 4 i kończące się na str. 5 uzasadnienia jakoby 
Wojewódzki Sąd Administracyjny w cytowanych orzeczeniach z dnia 21 
grudnia 2004 r. doszedł do wniosku, Ŝe spółka „COM-D” nie moŜe być 
podatnikiem podatku od nieruchomości z tytułu posiadania działki nr 222/4 
nie znajduje Ŝadnej podstawy. W wyrokach takiej konstatacji nie ma. 

9. Spółka „COM-D” zawarła z gminą Jawor bardzo niekorzystną, praktycznie 
nie rozwiązalną umowę z dnia 1 stycznia 1993 r. 

     Na mocy tej umowy koszty działalności spółki, do których – co oczywiste- 
naleŜą podatki, były alokowane w cenie wody i oczyszczanych ściekach. 

    Spółka „odebrała” sobie od odbiorców wody i dostawców ścieków zapłacony 
gminie podatek. 
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     śądanie stwierdzenia nadpłaty jest Ŝądaniem świadczenia nienaleŜnego. 
     W przypadku, jak tego chce SKO, nałoŜyć obowiązek podatkowy na gminę 

Jawor, poza argumentami pokazanymi wyŜej, istotny dla gminy Męcinka jest 
i ten, Ŝe w stosunku do gminy Jawor obowiązek podatkowy za lata 1999, 
2000 uległ przedawnieniu. 

10. Podobna sytuacja jest w podatku za lata 2002, 2003 i 2004 z tym, Ŝe nie było 
tutaj orzeczenia Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego”.    

 
Radni w sprawie przedstawionej informacji nie zgłosili zapytań ani  Ŝadnych 
uwag.  
 
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka przyjęła do 
akceptującej wiadomości informację Wójta Gminy o działalności w okresie  od 
ostatniej sesji.  
 
Punkt 4. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
 
Radni zgłosili następujące interpelacje, wnioski  i zapytania : 
Radny Jerzy Głowiak z Chroślic 

- Przy drodze między posesją P. Szewczyka  a Chroślicami  nie uprzątnięto 
drobnego gałęzi po wycince. 

- Konieczny jest remont nawierzchni dróg w m. Chroślice  zniszczonych w 
okresie zimy.  

- Koniecznym jest ściągnięcie ziemi z pobocza dróg, woda w czasie 
opadów nie spływa do rowów lecz płynie drogą.  

Radny Jerzy Prus z Małuszowa 
- Sprawdzić, czy jeŜdŜące samochody  przez m. Małuszów nie uszkodzą 

magistrali  podającej gaz ziemny poprzez wciskanie obruszonej kostki.  
Radny Eugeniusz Worończak z Chełmca 
- Przywieźć odpad na drogę do Jerzykowa.  
Na piśmie do protokołu zgłosili  interpelacje, wnioski i zapytania następujący 
radni : Jolanta Dubińska, Wiesław Gregulski,  Franciszek Rudziec, Edward 
Bobowski, Mariola Mikołajczyk i Jan Krupiński. 
 
Przewodniczący Rady poinformował , Ŝe na zgłoszone interpelacje  i zapytania  
udzielona zostanie odpowiedź w końcowej części obrad a w razie  niemoŜności 
jej udzielenia wyjaśnienie zostanie udzielone na piśmie w terminie 14 dni. 

 
Punkt 5. Ocena stanu bezpieczeństwa, porządku publicznego i ochrony  
przeciwpoŜarowej na terenie gminy. 
 
1/ Przechodząc do realizacji tego punktu Przewodniczący Rady udzielił głosu 
Zastępcy Naczelnika  Sekcji Prewencji starszemu aspirantowi policji 
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Zbigniewowi Zawadzkiemu celem przedstawienia informacji nt. bezpieczeństwa 
i  porządku publicznego w gminie Męcinka za 2005 rok. 
Informacja  zawierała następujące informacje : 
„ZagroŜenia przestępczością. W 2005 roku  na terenie gminy Mecinka w pięciu 
podstawowych kategoriach  przestępczości odnotowano  37 przestępstw tj. o 12 
przestępstw mniej niŜ w roku 2004.  
Najwięcej przestępstw  odnotowano w kategorii kradzieŜ mienia - 20 
przestępstw tj. o 4 przestępstwa mniej niŜ w 2004 roku. 
W kategorii kradzieŜ  samochodu odnotowano 4 przestępstwa tj. o 1 mniej niŜ w 
2004 roku.  
W kategorii kradzieŜ z włamaniem odnotowano 9 przestępstw tj. o 7 przestępstw 
mniej niŜ w 2004 roku. 
W kategorii rozbój, wymuszenie rozbójnicze odnotowano 2 przestępstwa o jedno 
mniej niŜ w roku 2004.  
W kategorii bójka , pobicie odnotowano 2 przestępstwa identycznie jak w 2004 
roku. Najwięcej przestępstw odnotowano w miejscowościach : 

- Piotrowice – 7; 
- Kondratów – 5; 
- Sichów i Chełmiec – po 4; 
- Pomocne – 3. 

ZagroŜenie wykroczeniami . W 2005 roku na terenie gminy Męcinka 
odnotowano 207 wykroczeń. Na 175 sprawców wykroczeń nałoŜono mandaty 
karne a na 32 skierowano  wnioski o ukaranie do sądu grodzkiego celem 
rozpatrzenia.  
Najliczniejszą grupę wykroczeń  stanowiły wykroczenia przeciwko 
bezpieczeństwu i porządkowi  w ruchu na drogach (161). Wobec sprawców tych 
wykroczeń  nałoŜono  129 mandatów karnych a na 32 skierowano wnioski do 
sądu grodzkiego celem rozpatrzenia.  
Kolejną grupę najliczniej popełnianych wykroczeń stanowiły :  

- kradzieŜ mienia – 15; 
- wykroczenia przeciwko urządzeniom uŜytku publicznego – 14; 
- spoŜywanie alkoholu w miejscu publicznym – 9. 

Bezpieczeństwo w ruchu drogowym. W 2005 roku na terenie gminy Męcinka 
odnotowano 11 wypadków drogowych, taką samą ilość  odnotowano w 2004 
roku. Odnotowano 82 kolizje drogowe tj. o 9 więcej niŜ w 2004 r. Wskaźnik 
dynamiki wyniósł 112,3 %. 
Najczęstszymi  przyczynami powstawania zdarzeń drogowych odnotowano  na 
drodze Nr 3 relacji Jawor – Małuszów. W 2005 roku na gorącym uczynku  
przestępstwa zatrzymano 29 osób, które kierowały pojazdami znajdując się w 
stanie nietrzeźwym”.  
Radna Jolanta Dubińska zwróciła się z zapytaniem w sprawie pojawienia się 
swego czasu na terenie wsi Pomocne nieznanego osobnika zaczepiającego 
dzieci.   
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Starszy aspirant policji Zbigniew Zawadzki wyjaśnił, Ŝe sprawcy tego zdarzenia 
nie ustalono. Patrol, który pojawił się w tamtym rejonie podejmując czynności 
sprawdzające i rozpytując o zaistniałe zdarzenie najprawdopodobniej zniechęcił 
ww. osobnika do takich działań.  
 
Radni nie zgłosili Ŝadnych innych zapytań w sprawie przedstawionej informacji.  
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy  przyjęła informację 
Komendanta Powiatowego Policji w Jaworze nt.  stanu bezpieczeństwa na 
terenie gminy Męcinka w 2005 roku do akceptującej wiadomości.  
 
2/ Następnie  Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie informacji o 
stanie ochrony przeciwpoŜarowej na terenie gminy za 2005 rok Komendanta 
Gminnego OSP Wiesława Gregulskiego. 
Informacja Komendanta Gminnego włączona została do treści protokołu z sesji i 
zawierała następujące  dane :  
„ Ogólna charakterystyka Gminy Męcinka. Gmina Męcinka połoŜona jest w 
północno-zachodniej części powiatu jaworskiego, w województwie 
dolnośląskim. Graniczy z następującymi 
gminami: Złotoryja, Krotoszyce, Legnickie Pole, Mściwojów, Paszowice, 
Bolków i Świerzawa oraz miastem Jawor. Powierzchnia gmin wynosi  
14 748 ha.  
Ludność gminy liczyła w końcu 2005 roku około 4 923 osoby, zamieszkujących 
w 14 miejscowościach (obrębach wiejskich). Gmina Męcinka jest obszarem 
rolnym i turystyczno-rekreacyjnym. Ze względu na znaczny areał lasów4 806 ha 
waŜną rolę odgrywa teŜ gospodarka leśna. 
Główne szlaki komunikacyjne przebiegające przez terytorium Gminy to 
droga krajowa nr 3, drogi wojewódzkie: nr 363 Jawor- Złotoryja- Bolesławiec i 
 nr 365 Jawor-Świerzawa. Podstawę systemu komunikacyjnego gminy stanowią  
drogi powiatowe i gminne. 
Przez teren Gminy przebiega linia kolejowa (jednotorowa) relacja 
Legnica-Jaworzyna Śląska. 
Organizacja ochrony przeciwpoŜarowej na terenie Gminy Męcinka. 
Na terenie gminy Męcinka funkcjonuje 5 jednostek ochotniczych straŜy  
PoŜarnej typu S rozmieszczonych w następujących miejscowościach:                  - 
Męcinka (jednostka OSP S-3 włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego) 
- Pomocne (jednostka OSP S-1) 
- Przybyłowice (jednostka OSP S-1) 
- Sichów (jednostka OSP S-1) 

- Małuszów (jednostka OSP S-1) 
Samochody i sprzęt silnikowy. 
Jednostki ochotniczych StraŜy PoŜarnych wyposaŜone są w następujący  
Rodzaj samochodów poŜarowych: 
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- samochód cięŜki  gaśniczy                 szt. 1 
- samochód średni ratowniczo-gaśniczy  szt. 3 
- samochód lekki poŜarniczy    szt. 3 
Ponadto jednostki OSP na swoim wyposaŜeniu posiadają 29 szt. róŜnego 
rodzaju sprzętu poŜarniczego między innymi takiego jak motopompy gaśnicze,  
pompy pływające, piły spalinowe do cięcia drewna do cięcia betonu i stali, 
agregaty prądotwórcze, sprzęt ratownictwa drogowego, pontony ,aparaty 
oddechowe powietrzne, torbę typu R-1 do udzielania pierwszej pomocy  
przedlekarskiej. 
Działania organizacyjne Zarządu Gminnego w zakresie zapewniania  
sprawnego funkcjonowania poszczególnych jednostek OSP. 
 W roku 2005 zrealizowano ze środków Urzędu Gminy następujące 
zadania:  
Zakupiono paliwa i oleje do samochodów i sprzętu silnikowego OSP 
Zakupiono nowe opony z bieŜnikiem terenowym do samochodu Gaśniczego 
MERCEDES, 
Oddano do przeglądu serwisowego specjalistyczny sprzęt ratowniczy, 
Wypłacono dla straŜaków OSP ekwiwalent za udział w akcjach, 
Opłacono straŜakom z OSP Męcinka udział w ćwiczeniach na akwenie wodnym 
organizowanych przez Zarząd Główny ZOSP RP 
Zakupiono opał do ogrzewania remizy straŜackiej w Męcince w której znajdują 
się samochody poŜarnicze oraz specjalistyczny sprzęt ratunkowy zapewniający 
sprawne działanie pod warunkiem przechowywania go w odpowiednich 
warunkach zgodnie z zaleceniami instrukcji obsługi. 
Zorganizowano gminne poŜarnicze zawody straŜackie. 
Alarmowanie jednostek OSP. 
Do dysponowania i alarmowania jednostki OSP w Męcince  PSK w Jaworze 
wykorzystuje nowoczesny system uruchamiania syreny i powiadomienia 
komórkowego. Jest to system selektywnego alarmowania, pozostałe jednostki 
najczęściej alarmowane są telefonicznie. 
Sprzęt łączności radiowej. 
KaŜdy samochód jednostek OSP posiada na swoim wyposaŜeniu radiotelefon 
przewoźny zapewniający łączność z Powiatowym Stanowiskiem Kierowania w 
Jaworze oraz pomiędzy poszczególnymi samochodami, ponadto dodatkowo 
jednostka OSP Męcinka posiada trzy radiotelefony przenośne. 
 
Analiza zdarzeń w latach 2004 i 2005 na terenie Gminy Męcinka. 
 
Porównanie ilości zdarzeń w latach 2004 i 2005 
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Ilość poŜarów Ilość miejscowych 

zgłoszeń 
Ilość fałszywych 
alarmów 

Ogółem Lp. 

2004 2005 2004 2005 2004 2005 2004 2005 
1 41 33 131 138 1 0 173 171 
 
Ilość zdarzeń odnotowanych na terenie działania Gminy Męcinka 
 
       Gmina   2004r. ogółem    2005r. ogółem  Spadek ogółem 
   Jednostka OSP            173         171             2 
 
W roku 2005 trzykrotnie skontrolowano wszystkie jednostki OSP pod kontem 
sprawności technicznej sprzętu, stanem sprawności armatury poŜarniczej oraz 
umiejętności posługiwania się sprzętem podczas wykonywania prostych ćwiczeń. 
Kursy, szkolenia i narady 
Komendant Gminy prowadził stały nadzór nad tokiem szkolenia członków 
Ochotniczych StraŜy PoŜarnych z terenu Gminy Męcinka. Stałym elementem w 
działalności Zarządu Gminnego jest dbałość o podnoszenie kwalifikacji oraz 
poziomu wiedzy straŜaków ochotników. Realizowano w ten sposób ustawowy 
obowiązek w zakresie podnoszenia kwalifikacji członków słuŜb poŜarniczych 
nałoŜonych przez ustawę o ochronie przeciwpoŜarowej. Wszystkie kursy i 
szkolenia były przygotowane i prowadzone przez pracowników Komendy 
Powiatowej PSP w Jaworze z wykorzystaniem jej bazy dydaktyczno-
szkoleniowej . 
W roku 2005 Komenda Powiatowa Państwowej StraŜy PoŜarnej w Jaworze 
zorganizowała 3 kursy dla członków OSP zakończone egzaminem: 

- kurs szeregowych OSP, który ukończyło 2 straŜaków ochotników, 
- kurs BHP, który ukończyło 6 straŜaków ochotników, 
- kurs operatorów sprzętu, który ukończyło-3 straŜaków ochotników. 

Zarząd Gminy ZOSP RP organizował Narady z Prezesami i Naczelnikami 
jednostki OSP, na których poruszane były między innymi tematy z zakresu:       -
organizacja zebrań sprawozdawczo-wyborczych                                                  -
organizacja zawodów poŜarniczych,                                                                      - 
udziału jednostek w wyjazdach do działań. 

- ocena stanu gotowości bojowej OSP na podstawie inspekcji, i działań 
ratowniczych, 

- organizacja szkoleń doskonalących, ćwiczeń i zawodów sportowo 
poŜarniczych. 

- uprawnienia kierującego działaniami ratowniczymi, 
- organizacja szkoleń funkcyjnych OSP.  
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Ponadto waŜnym zagadnieniem realizowanym w ciągu roku było wdraŜanie 
ratownictwa w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej w czasie 
działań ratowniczych.  
Raz w roku w miesiącu marcu Zarząd Gminny ZOSP RP Organizuje Gminny 
Turniej Wiedzy PoŜarniczej dla młodzieŜy w wieku Gimnazjalnym z którego 
zwycięzca bierze udział dalej w Powiatowym Turnieju Wiedzy PoŜarniczej. 
 
Wykaz straŜaków-ratowników przeszkolonych w zakresie  ratownictwa 
                       medycznego, przedstawia się następująco: 
 

                     OSP z podziałem na: Lp. Gmina Męcinka 
    KSRG   Pozostałe    Razem 

1. OSP Męcinka           8            -          8 
2. OSP Pomocne           -            1          1 
3. OSP Przybyłowice           -            1          1 
 
Porozumienia na szczeblu powiatu o współdziałaniu w ramach KSRG. 
 Na podstawie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji z dnia 17 lipca 1988 r. w sprawie terenu działania jednostek 
ochrony przeciwpoŜarowej , okoliczności i warunków udziału tych jednostek w 
działaniach ratowniczych poza terenem własnego działania oraz zakresu, 
szczegółowych warunków i trybu zwrotu poniesionych przez nie kosztów  
/Dz. U. Nr 94, poz. 598 z późno zm./ oraz planu ratowniczego powiatu 
jaworskiego w celu ustalenia obszaru działania jednostki ochrony 
przeciwpoŜarowej oraz ich liczby, rodzaju sił i środków przeznaczonych do 
udzielania pomocy Państwowej StraŜy PoŜarnej w roku 2005 obowiązywały 
nadal zawarte w ubiegłych latach trójstronne porozumienia w sprawie działania 
jednostek OSP na obszarze powiatu pomiędzy: Gminą Jawor, Gminą Miastem 
Bolków, Gminą Męcinka, Gminą Paszowice, Gminą Mściwojów, Gminą 
WądroŜe Wielkie i wszystkimi jednostkami OSP z terenu powiatu a 
Komendantem Powiatowym Państwowej StraŜy PoŜarnej w Jaworze. 
WaŜniejsze Działania Komendanta Gminnego podejmowane w celu pozyskania 
dodatkowego sprzętu dla jednostek OSP. 

- w miesiącu listopadzie złoŜono wniosek do Komendanta Wojewódzkiego 
PSP we Wrocławiu o dofinansowanie do zakupu sprzętu ratowniczo-
gaśniczego na co w miesiącu grudniu otrzymano dotację w wysokości 
21,000.00zł. 

- w miesiącu grudniu, złoŜono wniosek na dofinansowanie do zakupu 
nowego lekkiego samochodu gaśniczego na co otrzymano dotację w 
wysokości 40,000.00zł. 

Sprawność techniczna sprzętu 
 Przez cały 2005 rok we wszystkich samochodach poŜarniczych oraz 
sprzęcie silnikowym, wykonywane były obsługi techniczne oraz drobne naprawy 
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przez kierowców konserwatorów zatrudnionych przez Urząd Gminy, co 
pozwalało na zapewnienie pełnej gotowości operacyjnej w wyjazdach 
ratowniczo-gaśniczych.  
Całość spraw przedstawionych w sprawozdaniu  prowadzona jest przez Zarząd 
Gminny ZOSP RP przez Zarządy poszczególnych jednostek OSP ale główne 
wymagające fachowej wiedzy sprawy wykonywane są przez pracowników 
Urzędu Gminy Panią Małgorzatę Prokopek , Panią ElŜbietę Szewc , Panią Irenę 
Łyszczyk oraz innych pracowników Gminy”. 
 
 
Punkt 6.  Sprawozdanie Gminnej Komisji Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych z działalności za rok 2004. 
 
W tej części posiedzenia Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie 
sprawozdania Z-cę Przewodniczącego Komisji Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych Panią Annę Prędkiewicz celem przedstawienia sprawozdania z 
działalności Komisji w roku 2005 w zakresie wykonania zadań wynikających z 
programu.   
Przedstawione sprawozdanie z działalności Komisji  włączone zostało do treści 
protokołu z sesji i zawierała następujące  dane :  
 
„W dniu 12  stycznia 2005 r. zawarto umowę z firmą „Usługi Psychologiczne” 
Piotr Barczak, na prowadzenie Punktu Konsultacyjnego w Piotrowicach. W 
związku ze wzrostem zapotrzebowania. Punkt konsultacyjny zgodnie z umową 
czynny jest trzy razy w miesiącu tj. w pierwszy, drugi, trzeci wtorek miesiąca po 
trzy godziny. Przyjmuje wszystkie osoby wskazane przez GKRPA a takŜe 
zgłaszających się bez wezwań. Do punktu konsultacyjnego zgłosiło się 58 osób z 
rozpoznaniem uzaleŜnienia od alkoholu, 22 osoby współuzaleŜnione i 10 osób 
ofiar przemocy domowej. Ponadto 5 osób podjęło leczenie odwykowe w 
Ośrodku Terapii UzaleŜnień w Szklarskiej porębie. Dodatkowo konsultowano 8 
osób w Poradni Leczenia UzaleŜnień w Szklarskie Porębie. Od stycznia 
powstała w miejscowości Męcinka grupa AA z mityngami. Zajęcia odbywają się 
w kaŜdy wtorek o godz. 17. ZałoŜenie grupy w tak małej miejscowości naleŜy 
ocenić bardzo pozytywni, z reguły grupy takie powstają jedynie w miastach. 
  
Zorganizowano: 
- zajęcia edukacyjne dla dzieci w 4 szkołach i 2 bibliotekach  w czasie ferii 
zimowych  wraz z programem profilaktycznym. Koszt; 1.869,88- od lipca 2005  
zatrudnione były 3 staŜystki z Powiatowego Biura Pracy do prowadzenia zajęć z 
dziećmi i młodzieŜą w świetlicach wiejskich z myślą o nich przygotowano szereg 
zajęć, które dają moŜliwość rozwijania swoich umiejętności, inspiracji do 
twórczych poczynań, a dzieciom utalentowanym otwierają drogę do sukcesu 
poprzez:  zajęcia plastyczne, umuzykalniające, konkursy, gry i zabawy oraz 
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jednodniowa wycieczka do Szklarskiej Poręby. W ramach zajęć zrealizowany 
został program profilaktyczny. Dzieci wykonywały plakaty o tematyce 
uzaleŜnień, projekcja filmów wideo na temat alkoholu, narkotyków, papierosów. 
Przeprowadzony został równieŜ konkurs wiedzy „ O nałogach”. 
 
- wypoczynek letni dla dzieci i młodzieŜy szkolnej z rodzin patologicznych  w 
ramach akcji  „Bezpieczne Wakacje 2005” wraz z programem profilaktycznym. 
Kandydatów na obóz w Rozewiu wyłoniła pedagog szkolny wraz z  
Kierownikiem  GOPS. Na  wypoczynek letni pojechało 20 dzieci  -  koszty  
12.000,00- zł.. 
Procedura związana z ogłoszeniem  wypoczynku letniego dla dzieci – 764.21 
 
- występ zespołu muzycznego „Rytmy Dobrej Nowiny”  promującego zdrowy 
styl Ŝycia  - wolny od jakichkolwiek nałogów dające świadectwo pomagające 
odnaleźć na nowo sens Ŝycia oraz dające nadzieje na skuteczną walkę z 
alkoholem. 
GKRPA odbyła 2 posiedzenie; 
Koszt; 1.050,00  
 
Dział – 851 „Ochrona zdrowia” 
Plan             - 67.500,00 
Wykonanie  - 54.146,17 
 

1. Dotacja na wypoczynek letni 12.000,00 
2. Diety członków komisji 1.050,00 
3. Wydatki bezosobowe umowy zlecenia – 1.963,20 
4. Zakup materiałów: 

- meble do sali terapeutycznej AA 1.033,95 
- projektor – ekran – 2.422,54 
- zakupy materiałów edukacyjnych biurowych  5.718,80 

     5. DoŜywianie dzieci w szkołach – 10.000,00 
     6.  Energii elektrycznej i gazu 1.003,80 
     7. Prowadzenie punktu konsultacyjnego – 10.800,00 
     8. Telefon, szkolenia komisji, ferie letnie- 7.860,16 
     9. Koszt delegacji – 293,72”. 
 
Punkt 7. Uchwalenie  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2006.  
 
Rada Gminy przeszła do uchwalenia Gminnego Programu  Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 
rok 2006.  
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Przewodniczący Rady poinformował obecnych, Ŝe Komisja Zdrowia, Oświaty, 
Kultury, Sportu i Opieki Społecznej zapoznała się  z projektem  programu  i 
zaopiniowała go pozytywnie. RównieŜ Komisja Porządku Publicznego i 
Ochrony PrzeciwpoŜarowej nie wniosła Ŝadnych uwag do programu.  
 
Projekt uchwały zawierającej w swej treści program przedstawił Wójt Gminy. 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu 
Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2006 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjecie uchwały w sprawie iem 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2005 
w przedstawionym brzmieniu. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało obecnych na sali obrad 11 radnych  (nieobecni 
na sali obrad w trakcie glosowania radni :  Jolanta Dubińska i Jerzy Prus). 
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka  jednogłośnie 
uchwaliła Program Profilaktyki,   Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii   na rok 2006 i uchwała w tej sprawie Nr 
XLII/200/06 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Punkt 8. Rozpatrzenie i podjęcie  uchwał w sprawie : 
 
1/ Jako pierwszy rozpatrzony został dołączony do materiałów projekt uchwały w 
sprawie zabezpieczenia w formie weksla „in blanko”. 
 
Projekt uchwały w imieniu Wójta przedstawił Skarbnik Gminy Józef Święcicki. 
Poinformował obecnych, ze  uchwała dotyczy wyraŜenia  zgody na wystawienie 
weksla in blanko Gminy Męcinka do kwoty 40.717,00 zł z terminem waŜności 
do 31 grudnia 2007 r. i Ŝe weksel ten będzie  zabezpieczeniem  prawidłowego 
wykorzystania  dotacji w kwocie  500.000,00 zł  udzielonej przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu dla Związku 
Międzygminnego Unia Gmin Śląskich  w Bolkowie  dla opracowania Strategii, 
Studium Wykonalności i Raportu oddziaływania inwestycji na środowisko w 
ramach Programu „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w zlewni 
rzeki Kaczawa”, do którego to Programu Gmina Męcinka zgłosiła  zadania 
inwestycyjne o wartości 21.400,000,00                                                                                                      
 
Radni  nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu  
Przewodniczący Rady poddał pod glosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
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Za podjęciem uchwały glosowało 12–tu obecnych na sesji radnych ( w trakcie 
głosowania nieobecny na sali obrad radny Jerzy Prus). 
Przewodniczący Rad stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  
podjęła uchwałę w sprawie zabezpieczenia w formie weksla „in blanko” i 
uchwała w tej sprawie Nr XLII/201/06 stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  
 
2/ Kolejny dołączony do materiałów projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały 
budŜetowej na rok 2006.  
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, Ŝe Komisja Planowania i 
BudŜetu zapoznała się z projektem uchwały i nie wniosła uwag do projektu 
uchwały.  
 
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym  brzmieniu .  
Za podjęciem uchwały glosowało 12-tu obecnych na sali obrad radnych ( w 
trakcie glosowania nieobecny na sali obrad  radny Jerzy Prus). 
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka  podjęła uchwałę w 
sprawie zmiany uchwały budŜetowej na rok 2006 i uchwała w tej sprawie Nr  
XLII/202/06 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   
 
 
2/ Ostatni dołączony do materiałów projekt uchwały dotyczył ustalenia 
wysokości diet dla sołtysów Gminy Męcinka.  
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, ze Komisja Planowania i 
BudŜetu zapoznała się z projektem uchwały i nie wniosła uwag do projektu.  
 
Projekt uchwały przedstawił Skarbnik Gminy. Poinformował obecnych, ze 
poprzednia uchwała w swej treści zawierała  niŜszą dietę tj. 200 %  
obowiązujących diet z tytułu podróŜy słuŜbowych   oraz  zwrot kosztów 
podróŜy. W przedstawionym projekcie proponuje się  dietę o wskaźniku  250 %  
obowiązującej diety krajowej  eliminując przy tym zwrot kosztów podróŜy.  
 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu 
uchwały.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12-tu obecnych na sesji radnych ( w trakcie 
głosowania na sali obrad nieobecny radny  Jerzy Prus).  
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Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie 
podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy 
Męcinka i uchwała w tej sprawie Nr XLII/204/06 stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.      
 
Punkt 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych . 
 
Przewodniczący Rady poinformował obecnych, Ŝe odpowiedzi na zgłoszone 
interpelacje, wnioski i zapytania  udzielone zostaną na piśmie w terminie 14 dni 
od dnia sesji.  
 
Punkt 10. Sprawy róŜne. 
 
Przewodniczący Rady przypomniał radnym,  Ŝe do końca kwietnia  są 
zobowiązani złoŜyć oświadczenia majątkowego wg stanu na dzień 31 grudnia 
2005 roku.  
Innych spraw nie było.  
 
Punkt 11. Zamknięcie sesji.  
 
Przewodniczący Rady stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował  Radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach. 
Czterdziesta drugą sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił za zamkniętą. 
 
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodzeń  
 


